МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

КРАСНАПОЛЬСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
ДВАЦЦАЦЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ

РАШЭННЕ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23 марта 2021 г. № 28-3

г.п. Краснаполле

  г. п. Краснополье

Об утверждении отчета  об
исполнении районного
бюджета за 2020 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики

Беларусь Краснопольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2020 год по

доходам в сумме 22 235 944,33 белорусского рубля (далее – рубль) и по

расходам в сумме 22 427 217,31 рубля с дефицитом в сумме 191 272,98

рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель         А.А.Гоман

                                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                                   Решение

                                                                   Краснопольского районного

                                                                   Совета депутатов

                                                                   23.03.2021 № 28-3

ОТЧЕТ
об исполнении районного бюджета за 2020 год

                                                                                                                (рублей)

Доходы

Утверждено

по бюджету

Внесено

изменений и

(или)
дополнений

Исполнено

1 2 3 4

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 639 909,00 4 830 518,00 4 867 390,45

Налоги на доходы и прибыль – 2 591 857,00 2 596 316,42

Налоги на доходы, уплачиваемые

физическими лицами –

2 591 857,00

2 596 316,42

Подоходный налог с физических

лиц 2 452 809,00 2 591 857,00

2 596 316,42

Налоги на собственность 466 542,00 528 623,00 531 786,42

Налоги на недвижимое имущество 131 960,00 152 635,00 153 373,18

Земельный налог 131 960,00 152 635,00 153 373,18

Налоги на остаточную стоимость

имущества 334 582,00 375 988,00

378 413,24

Налог на недвижимость 334 582,00 375 988,00 378 413,24

Налоги на товары (работы, услуги) 1 687 958,00 1 679 435,00 1 708 364,38

Налоги от выручки от реализации

товаров (работ, услуг) 1 678 607,00 1 669 063,00

1 697 860,77

Налог на добавленную стоимость 1 277 031,00 1 264 138,00 1 289 953,37

Другие налоги от выручки от

реализации товаров (работ, услуг) 401 576,00 404 925,00

407 907,40

Сборы за пользование товарами

(разрешения на их использование),

осуществление деятельности 9 351,00 10 372,00

10 503,61

Налог за владения собаками 58,00 125,00 125,95

Специальные сборы, пошлины 1 111,00 2 065,00 2 080,52

Налог за добычу (изъятие)

природных ресурсов 8 182,00 8 182,00

8 297,14

Другие налоги, сборы (пошлины)

и другие налоговые доходы 32 600,00 30 603,00

30 923,23

Другие налоги, сборы (пошлины)
и другие налоговые доходы 32 600,00 30 603,00

30 923,23

Государственная пошлина 32 600,00 30 603,00 31 284,31

2

Иные налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы – –

-361,08

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 529 122,00 513 551,91 524 680,57

Доходы от использования

имущества, находящегося в
государственной собственности  61 104,00 85 872,00

89 232,60

Доходы от размещения денежных

средств бюджетов 26 855,00 34 655,00

37 697,19

Проценты за пользование
денежными средствами бюджетов 26 855,00 34 655,00

37 697,19

Дивиденды по акциям и доходы от

других форм участия в капитале 34 249,00 51 217,00

51 535,41

Дивиденды по акциям и доходы от

других форм участия в капитале  34 249,00   51 217,00

51 535,41

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности 357 403,00 344 655,00

348 599,05

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

государственной собственности 61 024,00 64 074,00

65 050,06

Доходы от сдачи в аренду

земельных участков 5 210,00 9 536,00

9 594,25

Доходы от сдачи в аренду иного

имущества 55 814,00 54 538,00

55 455,81

Административные платежи 186,00 – –

Административные платежи 186,00 – –

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности

и компенсации расходов

государства 221 118,00 194 955,00

197 146,54

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности 349,00 160,00

162,00

Компенсации расходов

государства 220 769,00 194 795,00

196 984,52

Доходы от реализации

государственного имущества,

кроме средств от реализации
принадлежащего государству

имущества в соответствии с

законодательством о приватизации 75 075,00 85 626,00

86 402,45

Доходы от реализации

имущества, имущественных прав

на объекты интеллектуальной

собственности 75 075,00 85 626,00

86 402,45

Штрафы, удержания 50 715,00 37 138,00 38 193,66

Штрафы, удержания 50 715,00 37 138,00 38 193,66

Штрафы 50 715,00 37 138,00 38 193,66

3

Прочие неналоговые доходы 59 900,00 45 886,91 48 655,26

Прочие неналоговые доходы 59 900,00 45 886,91 48 655,26

Возмещение средств бюджета,

потерь, вреда

1 107,00

430,00

433,61

Добровольные взносы

(перечисления) – 9 610,91

9 610,91

Прочие неналоговые доходы 58 793,00 35 846,00 38 610,74

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ 17 591 244,00 16 845 750,77 16 843 873,31

Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Республики Беларусь 17 591 244,00 16 845 750,77 16 843 873,31

Текущие безвозмездные

поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики

Беларусь 16 904 764,00 16 124 369,48

16 124 363,70

Дотации 16 111 268,00 15 532 437,50 15 532 437,50

Субвенции 740 977,00 495 872,00 495 866,32

Субвенции на финансирование

расходов по преодолению

последствий катастрофы на

Чернобыльской АЭС 730 977,00 495 872,00

495 866,32

Субвенции на финансирование

расходов по индексированным

жилищным квотам (именным

приватизационным чекам

«Жилье») 10 000,00 – –

Иные межбюджетные трансферты 52 519,00 96 059,98 96 059,98

Иные межбюджетные трансферты

из вышестоящего бюджета

нижестоящему бюджету 52 519,00 84 042,98 84 042,98

Иные межбюджетные трансферты

из нижестоящего бюджета

вышестоящему бюджету – 12 017,00 12 017,00

Капитальные безвозмездные

поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики

Беларусь 686 480,00 721 381,29

719 509,61

Субвенции 100 000,00 28 061,09 28 061,09

Субвенции из республиканского

дорожного фонда 100 000,00 28 061,09 28 061,09

Иные межбюджетные трансферты 586 480,00 693 320,20 691 448,52

Иные межбюджетные трансферты

из вышестоящего бюджета

нижестоящему бюджету 586 480,00 693 320,20

691 448,52

Всего доходов 22 760 275,00 22 189 820,68 22 235 944,33

4

Расходы
Утверждено

по бюджету

Внесено

изменений и

(или)

дополнений

Исполнено

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 999 488,00 2 418 859,87

2 411 133,15

Государственные органы общего

назначения 1 544 271,00 1 622 556,33

1 618 023,47

Органы местного управления и

самоуправления 1 526 384,00 1 602 686,33

1 598 365,17

Государственные архивы 17 887,00 19 870,00 19 658,30

Резервные фонды 37 156,00 – –

Фонд финансирования расходов,

связанных со стихийными

бедствиями, авариями и

катастрофами 5 104,00

–

–

Резервные фонды местных

исполнительных и

распорядительных органов 32 052,00

–

–

Другая общегосударственная

деятельность 68 620,00  638 522,50

635 328,64

Иные общегосударственные

вопросы 68 620,00 638 522,50

635 328,64

Межбюджетные трансферты 349 441,00 157 781,04 157 781,04

Трансферты бюджетам других

уровней 349 441,00 157 781,04 157 781,04

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 16 860,00 2 940,00 2 930,18

Обеспечение мобилизационной

подготовки и мобилизации 16 860,00 2 940,00

2 930,18

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ,

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И
ОБЕСПЕЧЕНИЕ

БЕЗОПАСНОСТИ

– 5 104,00

4 936,61

Предупреждение и ликвидация

последствий чрезвычайных

ситуаций – 5 104,00

4 936,81

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 1 396 641,00 1 281 558,00

1 280 690,73

Сельское хозяйство,

рыбохозяйственная деятельность 1 133 079,00 1 053 246,00

1 052 378,73

Сельскохозяйственные

организации, финансируемые из
бюджета 373 298,00 289 265,00

288 608,56

Развитие сельскохозяйственного

5

производства, рыбоводства и

переработки

сельскохозяйственной продукции

759 781,00

763 981,00

763 770,17

Транспорт 143 208,00 147 708,00 147 708,00

Автомобильный транспорт 143 208,00 147 708,00 147 708,00

Топливо и энергетика 119 604,00 80 604,00 80 604,00

Другая деятельность в области

национальной экономики 750,00 – –

Прочие отрасли национальной

экономики 750,00 – –

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ

СРЕДЫ 24 300,00 103 605,59 99 387,02

Другая деятельность в области

охраны окружающей среды 12 500,00 91 305,59 87 087,02

Охрана природной среды 11 800,00 12 300,00 12 300,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО 2 683 269,00  2 642 059,69

2 587 695,58

Жилищное строительство 577 572,00 542 877,20 541 074,96

Жилищно-коммунальное

хозяйство 1 389 412,00 1 390 416,00

1 340 935,78

Благоустройство населенных

пунктов 459 678,00 462 190,37

460 486,08

Другие вопросы в области
жилищно-коммунальных услуг 256 607,00 246 576,12

245 198,76

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 3 750 911,00 4 162 870,94 4 151 600,90

Медицинская помощь населению 3 750 911,00 4 162 870,94 4 151 600,90

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА,

СПОРТ, КУЛЬТУРА И

СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ 1 999 819,00 1 870 053,02

1 865 933,91

Физическая культура и спорт 708 871,00 618 971,00 618 935,22

Физическая культура 708 871,00 618 971,00 618 935,22

Культура 1 268 762,00 1 223 896,02 1 219 812,69

Культура и искусство 1 175 651,00 1 195 519,02 1 191 436,47

Прочие вопросы в области

культуры

93 111,00

28 377,00

28 376,22

Средства массовой информации 22 186,00 27 186,00 27 186,00

Печатные средства массовой

информации и издательства 22 186,00 27 186,00 27 186,00

ОБРАЗОВАНИЕ 8 730 015,00 8 266 301,33 8 239 619,20

Дошкольное образование 2 060 651,00 1 982 669,33 1 964 469,50

Общее среднее образование 5 581 922,00 5 576 057,96 5 569 639,64

Дополнительное образование
детей и молодежи 506 739,00 433 185,00

432 503,00

Другие вопросы в области

6

образования 580 703,00 274 389,04 273 007,06

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2 158 972,00 1 785 356,00 1 783 290,03

Социальная защита 1 045 828,00 1 020 844,00 1 019 648,42

Государственная молодежная

политика 3 668,00 2 968,00

2 486,10

Помощь в обеспечении жильем 46 480,00 – –

Другие вопросы в области

социальной политики 1 062 996,00 761 544,00

761 155,51

Всего расходов 22 760 275,00 22 538 708,44 22 427 217,31

Профицит (+), дефицит (-) 0,00 -348 887,76 -191 272,98

Источники финансирования

дефицита районного бюджета

Утверждено

по бюджету

Внесено

изменений и

(или)

дополнений

Исполнено

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ – 348 887,76 191 272,98

ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ – 348 887,76 191 272,98

Бюджетные кредиты, полученные

из других бюджетов – – –

Получение бюджетных кредитов – 919 823,00 919 823,00

Погашение основного долга – -919 823,00 -919 823,00

Изменение остатков средств

бюджета – 317 540,26

159 925,48

Остатки на начало отчетного

периода – 546 063,22

546 063,22

Остатки на конец отчетного

периода – 228 522,96

386 137,74

Бюджетные кредиты, ссуды, займы – 31 347,50 31 347,50

Возврат средств – 31 347,50 31 347,50

Возврат бюджетных займов и иных

средств на возвратной основе

внутри страны (за исключением

возвращаемых в фонд

национального развития и

инновационные фонды) – 31 347,50 31 347,50